

No. of Folios :

*Balicalan*

Materials :

*TP*

Conservation : Preventive/Curative

Performed by KKH, MCC: GU

National Mission for manuscripts:

New Delhi:

Date : *26/9/10.*

*(427)*











आठपुष्पनीच : अदिने सुखसिनपुष्पमभारतपुष्प २ विदित्यविक्रिडापुष्पसि अस्तमित्य  
 ५२२०५ एकशरत् आठकमसुनापुष्पकथं २ आठशरत्तद्विभारकाठपुष्पकथं ५ नासि  
 वनिसरामंभुष्पकथं १ अविषयसुष्पि कस्यजालुठमरुत ५२२०५ एकविभारि  
 कसुठवकमरेनामसुष्पि १ विभुष्पमरुठमरुत ५ विभनकरुष्पि  
 ५२२०५ कनाभन १ नातजायानरेष्पिनाभानिबलुष्पिभुष्पम ५२२०५ वाणतकभुष्पि  
 वासि १ आनभरुष्पिभुष्पमभानिष्पिनावासि ५ वसिभानाभारतवपुष्पमभारत १  
 ५२२०५ वाभनकरुष्पिभानाभाननरुष्पिवाण ५२२०५ क वज्रतवपुष्पिभनकरुष्पिभारत १  
 वासिभारतुष्पिभानमभुष्प ५ सुष्पिभाननरुष्पिभानाभारतुष्पिनामल २ वाभनकरुष्पिभनकरुष्पिभाना  
 धनि ५२२०५ अरुष्पिभाननरुष्पिभाननरुष्पिभानि १ नाधवुष्पिभाननरुष्पिभाननरुष्पि ५  
 सुष्पिभाननरुष्पिभाननरुष्पिभाननरुष्पिभानि १ आनकरुष्पिभाननरुष्पिभाननरुष्पिभानि ५२२०५















ज्ञानार्थलिङ्गिहयाकल्पाकथन ५ प्रसमीयतरनामत्रआसद्विनाडुनि १ विन्नादसमन्निगाभिदुडिनि

पदसुमि ५२५४ ५ ज्ञानज्ञा शब्दकिञ्चदुषिदुवैक्येन ५ करवसकल्पाद्वैज्ञानमात्राकुपितकन ५ वनवदिन  
उत्तनापारेनकविपुकि २ दान्तरकनाशुत्रखरख वन्कनरुकि ५ २५७ ५ अत्रिमखसउखिनिपेदुसुमि

अथा ५ जियदिपदिदानकजासमशान्तका ५० एकपाषाणमिज्जिअरुससरादे १ ककअदविपुजाकन  
नाडाकनादे ५ २५५ ५ आसाकविआर्दनावेआसावमनिण २ अनर्थावयात्तापईरुईसाउदिण ५

रेनअमिद्रुमिअसिब वनरुयामन १ अरिउडुमिदनि करनयनाशायकन ५२५७ ५ चिनिअनकषड  
उआरठधनाधान २ खरदिद्येनविआरठरअविण ५ ज्ञान ५ खरदुकेरुदवाविपसुवानकौव ५

भयअनुपारखमनउकनरुआव ५ २५६ ५ एणुगुणुआदिदकविबाणुअणुणु १ अर्थावकुसावकिदून  
पारैलनकअनु २ ५ अरुदिपाएनिमिदकविनाअक्षिकाव २ उनामिदकुसावकिदूनपारैलनकपाव ५

२५७ ५ ईन्दुआकलिनिजिनवयखआकुसा २ मिजिमशाअजिअखिअन्दिउअनुम ५ अमनुसुणुनयनअ  
एम्पनदुअ २ अनार्थनमिअवल्पादेननार्देमिअज ५ २५९ ५ एदेणामजगतअनुसुजावमन २

२५८ ५ ईन्दुआकलिनिजिनवयखआकुसा २ मिजिमशाअजिअखिअन्दिउअनुम ५ अमनुसुणुनयनअ  
एम्पनदुअ २ अनार्थनमिअवल्पादेननार्देमिअज ५ २५९ ५ एदेणामजगतअनुसुजावमन २

एतदवस्थिप्रवृत्तयाम् ॥ १ ॥ अस्तु सुसप्तसुखं कल्पयाम् ॥ २ ॥ एतद्गुणैर्गर्भेण प्रसूयति यद्विष्णुः  
 ॥ ३ ॥ ॥ २५ ॥ ॥ २६ ॥ ॥ २७ ॥ ॥ २८ ॥ ॥ २९ ॥ ॥ ३० ॥ ॥ ३१ ॥ ॥ ३२ ॥ ॥ ३३ ॥ ॥ ३४ ॥ ॥ ३५ ॥ ॥ ३६ ॥ ॥ ३७ ॥ ॥ ३८ ॥ ॥ ३९ ॥ ॥ ४० ॥ ॥ ४१ ॥ ॥ ४२ ॥ ॥ ४३ ॥ ॥ ४४ ॥ ॥ ४५ ॥ ॥ ४६ ॥ ॥ ४७ ॥ ॥ ४८ ॥ ॥ ४९ ॥ ॥ ५० ॥ ॥ ५१ ॥ ॥ ५२ ॥ ॥ ५३ ॥ ॥ ५४ ॥ ॥ ५५ ॥ ॥ ५६ ॥ ॥ ५७ ॥ ॥ ५८ ॥ ॥ ५९ ॥ ॥ ६० ॥ ॥ ६१ ॥ ॥ ६२ ॥ ॥ ६३ ॥ ॥ ६४ ॥ ॥ ६५ ॥ ॥ ६६ ॥ ॥ ६७ ॥ ॥ ६८ ॥ ॥ ६९ ॥ ॥ ७० ॥ ॥ ७१ ॥ ॥ ७२ ॥ ॥ ७३ ॥ ॥ ७४ ॥ ॥ ७५ ॥ ॥ ७६ ॥ ॥ ७७ ॥ ॥ ७८ ॥ ॥ ७९ ॥ ॥ ८० ॥ ॥ ८१ ॥ ॥ ८२ ॥ ॥ ८३ ॥ ॥ ८४ ॥ ॥ ८५ ॥ ॥ ८६ ॥ ॥ ८७ ॥ ॥ ८८ ॥ ॥ ८९ ॥ ॥ ९० ॥ ॥ ९१ ॥ ॥ ९२ ॥ ॥ ९३ ॥ ॥ ९४ ॥ ॥ ९५ ॥ ॥ ९६ ॥ ॥ ९७ ॥ ॥ ९८ ॥ ॥ ९९ ॥ ॥ १०० ॥

२२

३२

































































सिद्धसामान्यसिद्धिः २ । सति ब्रह्मसिद्धिर्नोपायवत्तुमात्रं । ५ । एतन्महात्म्यसामान्यसिद्धिः २ । ३ । ४ । ५ । ६ । ७ । ८ । ९ । १० । ११ । १२ । १३ । १४ । १५ । १६ । १७ । १८ । १९ । २० । २१ । २२ । २३ । २४ । २५ । २६ । २७ । २८ । २९ । ३० । ३१ । ३२ । ३३ । ३४ । ३५ । ३६ । ३७ । ३८ । ३९ । ४० । ४१ । ४२ । ४३ । ४४ । ४५ । ४६ । ४७ । ४८ । ४९ । ५० । ५१ । ५२ । ५३ । ५४ । ५५ । ५६ । ५७ । ५८ । ५९ । ६० । ६१ । ६२ । ६३ । ६४ । ६५ । ६६ । ६७ । ६८ । ६९ । ७० । ७१ । ७२ । ७३ । ७४ । ७५ । ७६ । ७७ । ७८ । ७९ । ८० । ८१ । ८२ । ८३ । ८४ । ८५ । ८६ । ८७ । ८८ । ८९ । ९० । ९१ । ९२ । ९३ । ९४ । ९५ । ९६ । ९७ । ९८ । ९९ । १०० ।





न १ अमरुयन्विनामिगलुबककागति १ उमावठ वरनासि वनेदुकरवति २। उमिदिनायनिरवजयेया  
 कुतव १ उमिकसिनिनामावठ कानेकमासाव ५। नकुटाईदनि ककसिनाकिन्नेजभया २ अतिअरि  
 कावयकभय श्रीमानका ५। श्रीजावल्पाईरनामिउ विम्लुपउमया १ नावतुनामाउरकनआउयना  
 ० जावा १ अतिअनआनारकनवमिनायककाया १ अतिमानारकलजाकनदिनखआकीना ५। ४५०५ अन्ना  
 नाआयसुानयपरवयु श्रीमर १ श्रीमरदुपाईरन जायवयमआपाय ५। उमिरदनेअमिकपाअविउ  
 अउयकि १ आडियनिवाजापाईनायिदि वअअकि ५। आडिअउमायउकिआरदक  
 मकव १ आउयदरुजदिउर अउयदिउरकइउउ ५। अडिअमिजानिसाअउयानिवाइ १ उरवकन  
 अइदिवायनेईआदे १। ४३४ अरुवदठनउावनअनिनामि १ अरुकाजकव्हीनयउमसउकदि ५। अने  
 नमदोयनिमनिमवईउमवनामि १ कनआणकारधकारकवाउअमि ५। ४५० ५ अमिअकउभावा  
 हासयदददास १ आरुकाकापाकरवमनेकनागाम ५। दार्कवठईअमारनमुदिरेजा १ उमर  
 मारुअभाइदिआनादिवा ५। ४५४ ५ कवतुपाअउपविअकायकवाउ १ उमनिवधुनकि  
 नमलुउवद ५। दीनाककपोअनादेरुअनठवा १ एदिविअुकारयभावाठमिवाककाउ ५। ४५० ५

श्री

५८





नाशिरकतिरुच्छान । त्यस्रबनरिभेदे = वृत्तान्तकनसर्गिष्ठे न्यमाकवृत्तकतिद्वयदान ॥ अत्रिनिकरुणभउवृत्ता ५  
१२२ किरिययासकक्षी = आनयापलबकवृत्तयोः । आनयेत्तकदकीता = लोभमात्रवृत्तजाय = आरिभयुधिं  
वाक्यसमा ५ ४५ ५ नजीविससभुंमि = अठिभमदिमरुमि = त्यदीरकंठीयुमरुत्तवपसि । अरुत्तंन  
अठिभमदिमरुमि = श्रीमरु = नारेत्तपत्तमदिमपत्त = देनामशोचर्षसिधुर्कृति ५ आरुंमशोभुंन  
श्री ७० नि = अनाकशाठकगतनि = अरुभकपयासकसमा १ कृमकपुभुमिजा = अयत्तमशोभुंन = अठिभमदिमरुमि  
मिपद ५ ४५ ५ अरुभकपार्थनकक = धालुत्तरेति धक = अरुभमशानिभयुंमि १ वाक्येसठरुभाने =  
अरुभमशानिभयुंमि = अठिभमदिमरुमि सिद्धेति क ५ अरुभमशानिभयुंमि = अरुभमशानिभयुंमि = अरुभमशानिभयुंमि  
विनाकननरीषरी १ अरुभमदिमरुमि = अरुभमदिमरुमि = अरुभमदिमरुमि = अरुभमदिमरुमि = अरुभमदिमरुमि  
दन्त्यामनि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि  
५ ० मपायत्तकपारयसि ५ कपयकमाकनाकनि = अरुभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि  
अनामयेनाथायन = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि  
अकत्यमदि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि = अठिभमदिमरुमि

















विष्णुस्य (मि) अङ्गुली १/४३ ५७३ अङ्गुली आचारक विष्णु कदापि १ अङ्गुली अङ्गुली ५७३ अङ्गुली ५७३ अङ्गुली ५७३  
 २। अङ्गुली विष्णुस्य अङ्गुली अङ्गुली १। २। ३। ४। ५। ६। ७। ८। ९। १०। ११। १२। १३। १४। १५। १६। १७। १८। १९। २०। २१। २२। २३। २४। २५। २६। २७। २८। २९। ३०। ३१। ३२। ३३। ३४। ३५। ३६। ३७। ३८। ३९। ४०। ४१। ४२। ४३। ४४। ४५। ४६। ४७। ४८। ४९। ५०। ५१। ५२। ५३। ५४। ५५। ५६। ५७। ५८। ५९। ६०। ६१। ६२। ६३। ६४। ६५। ६६। ६७। ६८। ६९। ७०। ७१। ७२। ७३। ७४। ७५। ७६। ७७। ७८। ७९। ८०। ८१। ८२। ८३। ८४। ८५। ८६। ८७। ८८। ८९। ९०। ९१। ९२। ९३। ९४। ९५। ९६। ९७। ९८। ९९। १००।











भगवान्वात्तद्वत्कण्ड १ । अनेकानि कुरुणानि ॥ शक्तिवृत्तिमनुवर्तानि ॥ भवात्कामध्वंक्तिभ्रमरस्यारो १ ॥ १५ ॥  
 वाजराय ॥ कर्वादेनप्रहृदाखराय अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १५ ॥ ४० ॥ अनेकानि वृत्तकारुद्रि ॥ केशवदेवप्रभा  
 ५४६ ॥ नात्तमात्तानिमिनादेनामभुताय १ । कर्त्तव्येनोर्द्धमभय ॥ निगर्द्धनात्तानिपठय ॥ अन्वये प्रथम्यु  
 शारय ५ ५४७ ॥ अन्वयकभिभु ॥ १ ॥ शक्तिमागवयत्तना ॥ अग्निनाकवर्द्धय ॥ ५४८ ॥ १ ॥ इत्यु ५४९ ॥ १ ॥  
 ५४९ ॥ इतिनात्तुनात्तनात्त ॥ ५४९ ॥ १ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५४९ ॥ १ ॥  
 ५५० ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५० ॥ १ ॥  
 ५५१ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५१ ॥ १ ॥  
 ५५२ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५२ ॥ १ ॥  
 ५५३ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५३ ॥ १ ॥  
 ५५४ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५४ ॥ १ ॥  
 ५५५ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५५ ॥ १ ॥  
 ५५६ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५६ ॥ १ ॥  
 ५५७ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५७ ॥ १ ॥  
 ५५८ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५८ ॥ १ ॥  
 ५५९ ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५५९ ॥ १ ॥  
 ५६० ॥ अर्द्धव्याकल्पानिवाकनारम ॥ १ ॥ ५६० ॥ १ ॥













... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...  
... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...

... ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ...